

平成25年度事業報告書および  
平成26年度事業計画書

大阪府中央区南船場4丁目12番8号

公益財団法人川口交通遺児育英会

# 平成25年度 事業報告書

## I 事業の状況

### 1. 育英奨学資金の貸与事業

前事業年度とほぼ同様の募集方法に拠ったものであるが、採用については、申込みのあった者に対し、面接の上条件が合致していれば、すべて奨学生として採用することを基本方針とした。

この結果、大阪府教育委員会、各高等学校、中学校、大阪青年会議所等の協力も得て本年は奨学金貸与給付予算の72%の奨学貸与給付事業を実施することができた。

貸与対象者を最低15名以上とし、25名を目標として募集を行なった。

(人)

	1年生	2年生	3年生	4年生	計
高等学校奨学生	5	8	5	0	18
高専の1～4年生を含む					
計	5	8	5	0	18

なお、平成25年度末における奨学生総数 合 計 658

次年度の予約奨学生数(平成26年4月より高等学校に進学し、貸与を開始する予定の申込決定者。) 合 計 4名

### 2. 入学資金の給付事業

入学資金の給付制度は平成18年3月31日より休止していたが、平成20年度予約奨学生より、(平成21年4月に入学するもの)より再開した。

入学資金の給付金額は1名100,000円とし、予約申込者4名に給付した。

以 上

## II 庶務の概要

### 1. 役員等に関する事項

平成26年3月末現在役員等

役名	氏名	就任年月	担当業務	手当	現職
理事長	川口 洋	H 25.4	法人の代表及び事務の総理	—	帝塚山大学経営学部教授
副理事長	柳生 佳洋	H 25.4	理事長職務の補佐	—	税理士法人陽光 代表社員
理事	平岡 英信	H 25.4		—	学校法人 清風学園理事長
〃	西村 隆	H 25.4		—	
〃	清水 功一	H 25.4		—	税理士法人陽光 業務担当役員
監事	沖中 隆志	H 25.4	会計監査	—	沖中隆志税理士事務所 所長
〃	米永 敏昭	H 25.4	〃	—	三井住友信託銀行(株) 梅田支店 財務コンサルタント
評議員	竹之内 脩	H 25.4		—	大阪大学名誉教授 大阪国際大学名誉教授
〃	小野 厚夫	H 25.4		—	神戸大学名誉教授
〃	川口 章	H 25.4		—	塩野義製薬(株)
〃	横見 博之	H 25.4		—	帝塚山大学名誉教授
〃	大坪 久夫	H 25.4		—	大阪大学名誉教授
〃	池田 和弘	H 25.4		—	社会福祉法人大阪YMCA 副理事長
〃	田中 克己	H 25.4		—	京都大学大学院情報学研究科教授
〃	山崎 俊男	H 25.4		—	三井住友信託銀行(株) 執行役員
〃	山口 淳	H 25.4		—	三井住友信託銀行(株) 茨木支店 次長

### 2. 職員等に関する事項

職務	氏名	就任年月日	担当業務	手当	備考
一般事務	土田 由紀子	S 60.4.1	事務処理全般	月額 130,000円 賞与 年2.15ヶ月	

### 3. 会議に関する事項

#### (1) 理事会

開催年月日	議事事項	結果
平成25年5月28日	1. 平成24年度事業報告書承認の件 2. 平成24年度収支計算書、貸借対照表および 財産目録承認の件 3. 奨学生選考委員選出の件 4. 弁護士顧問契約の件 5. 事務所所在地変更の件 6. 収支補正予算案の件	承認 " " " " "
平成26年3月24日 (決議の省略方法による)	1. 平成26年度事業計画書の承認について 2. 平成26年度収支予算書の承認について	承認 "

#### (2) 評議員会

開催年月日	議事事項	結果
平成25年5月28日	1. 平成24年度事業報告書承認の件 2. 平成24年度収支計算書、貸借対照表および 財産目録承認の件 3. 収支補正予算案の件	承認 " "
平成26年3月27日 (決議の省略方法による)	1. 平成26年度事業計画書の承認について 2. 平成26年度収支予算書の承認について	承認 "

#### (3) 奨学生選考委員会

開催年月日	議事事項	結果
平成25年7月31日 (決議の省略方法による)	1. 面接委員選任の件	承認
平成27年8月31日	1. 奨学生採否の件	承認

## 貸借対照表

公益財団法人川口交通育英会

平成26年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1 流動資産			
現金	2,360	46,355	△ 43,995
預金	2,162,440	2,551,534	△ 389,094
有価証券	2,304,030	2,054,472	249,558
流動資産合計	4,468,830	4,652,361	△ 183,531
2 固定資産			
基本財産			
預金	103,181,377	87,035,282	16,146,095
投資有価証券	83,927,897	100,073,992	△ 16,146,095
基本財産合計	187,109,274	187,109,274	0
特定資産			
奨学積立資金			
預金	21,466,045	5,901,100	15,564,945
投資有価証券	22,533,955	37,598,900	△ 15,064,945
特定資産等合計	44,000,000	43,500,000	500,000
その他の固定資産			
前払奨学貸与金	520,000		520,000
奨学貸与金	26,358,500	29,290,000	△ 2,931,500
その他の固定資産合計	26,878,500	29,290,000	△ 2,411,500
固定資産合計	257,987,774	259,899,274	△ 1,911,500
資産合計	262,456,604	264,551,635	△ 2,095,031
<b>II 負債の部</b>			
1 流動負債			
未払金	213,182	208,108	5,074
預り金	29,609	0	29,609
流動負債合計	242,791	208,108	34,683
2 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	242,791	208,108	34,683
<b>III 正味財産の部</b>			
1 指定正味財産			
指定正味財産合計	257,987,774	259,899,274	△ 1,911,500
(うち基本財産への充当額)	( 187,109,274 )	( 187,109,274 )	( 0 )
(うち特定資産等への充当額)	( 44,000,000 )	( 43,500,000 )	( 500,000 )
2 一般正味財産			
一般正味財産合計	4,226,039	4,444,253	△ 218,214
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(うち特定資産等への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
正味財産合計	262,213,813	264,343,527	△ 2,129,714
負債及び正味財産合計	262,456,604	264,551,635	△ 2,095,031

# 正味財産増減計算書

自 平成25年4月 1日  
至 平成26年3月31日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 振替額			
指定正味財産からの振替額	6,939,665	3,490,541	3,449,124
② 基本財産運用収入			
利息収入	0	0	0
経常収益計	6,939,665	3,490,541	0
(2) 経常費用			
① 事業費			
奨学金給付費	2,160,000	2,520,000	△ 360,000
入学金給付費	400,000	600,000	△ 200,000
② 管理費			
人件費	1,840,000	1,540,000	300,000
消耗品費	25,524	0	25,524
図書印刷費	177,628	162,028	15,600
通信運搬費	195,594	117,054	78,540
旅費交通費	1,860	17,330	△ 15,470
送金手数料	16,320	16,200	120
役員会費	131,460	165,100	△ 33,640
その他	0	0	0
租税公課	3,840	1,100	2,740
保険料	0	0	0
雑費	925,020	246,346	678,674
③ 予備費	0	0	0
経常費用計	5,877,246	5,385,158	492,088
当期経常増減額	1,062,419	△ 1,894,617	2,957,036
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
為替差益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
有価証券売却損	377,868	0	377,868
国債償還差損	22,765	0	22,765
奨学貸与金償却	880,000	0	880,000
指定正味財産への振替額		251,101,774	△ 251,101,774
経常外費用計	1,280,633	251,101,774	△ 249,821,141
当期経常外増減額	△ 1,280,633	△ 251,101,774	249,821,141
当期一般正味財産増減額	△ 218,214	△ 252,996,391	252,778,177
一般正味財産期首残高	4,444,253	257,440,644	△ 252,996,391
一般正味財産期末残高	4,226,039	4,444,253	△ 218,214
II 指定正味財産増減の部			
利息収入	3,238,733	3,069,715	169,018
受取寄付金	0	3,100,000	△ 3,100,000
為替差益	1,789,432	6,118,326	△ 4,328,894
一般正味財産への振替	△ 6,939,665	△ 3,490,541	△ 3,449,124
一般正味財産からの振替	0	251,101,774	
当期指定正味財産増減額	△ 1,911,500	259,899,274	△ 261,810,774
指定正味財産期首残高	259,899,274	0	259,899,274
指定正味財産期末残高	257,987,774	259,899,274	△ 1,911,500
III 正味財産期末残高	262,213,813	264,343,527	△ 2,129,714

## 財務諸表に対する注記

### 1. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法について

有価証券については時価法により、  
投資有価証券については総平均法に基づく原価法によっております。

### 2. 基本財産及び特定資産の増減及びその残高

基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。 (単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
預 金	87,035,282	16,146,095		103,181,377
投資有価証券	100,073,992		16,146,095	83,927,897
小 計	187,109,274	16,146,095	16,146,095	187,109,274
特定資産				
預 金	5,901,100	15,564,945		21,466,045
投資有価証券	37,598,900		15,064,945	22,533,955
小 計	43,500,000	15,564,945	15,064,945	44,000,000
合 計	230,609,274	31,711,040	31,211,040	231,109,274

### 3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 (単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財 産からの充当額)	(うち一般正味財 産からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
預 金	103,181,377	103,181,377	0	0
投資有価証券	83,927,897	83,927,897	0	0
小 計	187,109,274	187,109,274	0	0
特定資産				
預 金	21,466,045	21,466,045	0	0
投資有価証券	22,533,955	22,533,955	0	0
小 計	44,000,000	44,000,000	0	0
合 計	231,109,274	231,109,274	0	0

4. 満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。(単位:円)

科 目	帳簿価額	時 価	評価損益
262回08	3,525,813	3,514,700	△ 11,113
262回67	3,022,126	3,012,600	△ 9,526
267回02	5,030,719	5,045,500	14,781
268回03	9,996,821	10,141,000	144,179
273回10	7,023,330	7,147,700	124,370
276回02	5,046,589	5,131,000	84,411
278回04	5,003,143	5,170,000	166,857
279回05	5,043,082	5,190,000	146,918
312回02	5,013,356	5,295,000	281,644
313回03	5,014,856	5,329,000	314,144
313回04	10,046,041	10,658,000	611,959
314回05	5,016,445	5,260,500	244,055
315回06	5,031,000	5,292,000	261,000
315回07	5,037,431	5,292,000	254,569
316回08	5,053,993	5,257,000	203,007
318回10	4,020,087	4,174,000	153,913
320回02	3,026,395	3,127,800	101,405
合 計	90,951,227	94,037,800	3,086,573

# 財 産 目 録

公益財団法人 川口交通遺児育英会

平成26年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
<b>I 資産の部</b>		
1 流動資産		
現金手許在高	2,360	
預金(普通預金)		
三井住友信託銀行 梅田支店 (郵便貯金)	805,960	
振替貯金 (外貨建普通預金 USD建て)	1,316,186	
三井住友信託銀行 梅田支店	40,294	
有価証券(外貨建マネー・マーケット・ファンド USD建て)		
岡三証券大阪店 (アメリカ国債)	1,274,716	
岡三証券大阪店	1,029,314	
流動資産合計		4,468,830
2 固定資産		
基本財産		
預金(普通預金)		
三井住友信託銀行 梅田支店 (定期預金)	181,377	
三井住友信託銀行 梅田支店	103,000,000	
有価証券(利付国債)		
三井住友信託銀行 梅田支店	80,905,771	
岡三証券大阪店	3,022,126	
基本財産合計	187,109,274	
特定資産		
奨学積立資金		
預金(普通預金)		
三井住友信託銀行 梅田支店 (定期預金)	966,045	
三井住友信託銀行 梅田支店	20,500,000	
有価証券(利付国債)		
三井住友信託銀行 梅田支店 (アメリカ国債)	7,023,330	
岡三証券大阪店	15,510,625	
特定資産合計	44,000,000	
その他の固定資産		
前払奨学貸与金	520,000	
奨学貸与金	26,358,500	
その他の固定資産合計	26,878,500	
固定資産合計		257,987,774
資産合計		262,456,604
<b>II 負債の部</b>		
1 流動負債		
未払金印刷費	213,182	
預り金源泉所得税	29,609	
流動負債合計		242,791
2 固定負債		
固定負債合計	0	0
負債合計		242,791
正味財産		262,213,813

# 収 支 計 算 書

自 平成25年4月 1日  
至 平成26年3月31日

(単位:円)

科 目	予 算 額	補正予算	決 算 額	差 額	備 考
<b>I 事業活動収支の部</b>					
1. 事業活動収入					
①基本財産運用収入					
利息収入	3,006,384	3,006,384	3,238,733	△ 232,349	
②寄付金収入				0	
③奨学貸与金回収収入	2,750,500	2,750,500	4,211,500	△ 1,461,000	
④償却貸与金回収収入				0	
事業活動収入計	5,756,884	5,756,884	7,450,233	△ 1,693,349	
2. 事業活動支出					
①事業費支出					
奨学金貸与給付費	6,000,000	6,000,000	4,320,000	1,680,000	
入学金給付費	400,000	400,000	400,000	0	
社会教育費	1,000	1,000	0	1,000	
②管理費支出					
人件費	1,840,000	1,840,000	1,840,000	0	
消耗品費	10,000	10,000	25,524	△ 15,524	
図書印刷費	200,000	200,000	177,628	22,372	
通信運搬費	100,000	100,000	195,594	△ 95,594	
旅費交通費	10,000	10,000	1,860	8,140	
送金手数料	20,000	20,000	16,320	3,680	
役員会費	200,000	200,000	131,460	68,540	
その他	0	0	0	0	
租税公課	1,000	1,000	3,840	△ 2,840	
保険料	1,000	1,000	0	1,000	
雑費	600,000	600,000	925,020	△ 325,020	
③予備費	0	0	0	0	
事業活動支出計	9,383,000	9,383,000	8,037,246	1,345,754	
事業活動収支差額	△ 3,626,116	△ 3,626,116	△ 587,013	△ 3,039,103	
<b>II 投資活動収支の部</b>					
1. 投資活動収入					
為替差益	0	0	1,789,432	△ 1,789,432	
奨学積立資産取崩収入	0	3,600,000	0	3,600,000	
投資活動収入計	0	3,600,000	1,789,432	1,810,568	
2. 投資活動支出					
奨学積立資産取得支出	0	0	500,000	△ 500,000	
前払奨学貸与金支出			520,000		
国債償還差損	0	0	22,765	△ 22,765	
有価証券売却損	0	0	377,868	△ 377,868	
投資活動支出計	0	0	1,420,633	△ 1,420,633	
投資活動収支差額	0	3,600,000	368,799	3,231,201	
<b>III 財務活動収支の部</b>					
1. 財務活動収入	0	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	0	
当期収支差額	△ 3,626,116	△ 26,116	△ 218,214	192,098	
前期繰越収支差額	4,444,253	4,444,253	4,444,253	0	
次期繰越収支差額	818,137	4,418,137	4,226,039	192,098	

## 収支計算書に対する注記

### 1. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法について

有価証券については時価法により、  
投資有価証券については総平均法に基づく原価法によっております。

(2) 資金の範囲について

資金の範囲には、現金預金、前払金、有価証券・未払金を含めることにしています。  
なお、前期末及び当期末残高は 3. に記載のとおりです。

### 2. 基本財産及び特定資産の増減及び残高

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加高	当期減少高	当期末残高
基本財産				
預 金	87,035,282	16,146,095		103,181,377
投資有価証券	100,073,992		16,146,095	83,927,897
小 計	187,109,274	16,146,095	16,146,095	187,109,274
特定資産				
預 金	5,901,100	15,564,945		21,466,045
投資有価証券	37,598,900		15,064,945	22,533,955
小 計	43,500,000	15,564,945	15,064,945	44,000,000
合 計	230,609,274	31,711,040	31,211,040	231,109,274

### 3. 次期繰越収支差額の内容

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期末残高
流動資産		
現 金	46,355	#REF!
預 金	2,551,534	#REF!
有 価 証 券	2,054,472	#REF!
そ の 他	0	0
合 計	4,652,361	#REF!
流動負債		
未 払 金	208,108	#REF!
預 り 金	0	29,609
合 計	208,108	#REF!
次期繰越収支差額	4,444,253	#REF!

# 監 査 報 告 書

平成 年 月 日

公益財団法人川口交通遺児育英会  
代表理事 川口 洋 殿

監事 沖中 隆志

監事 米永 敏昭

私たち監事は、平成25年4月1日から平成26年3月31日までの事業年度の理事の職務の執行を監査いたしました。その方法及び結果について、次のとおり報告いたします。

## 1 監査の方法及びその内容

各監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び使用人等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、業務及び財産の状況を調査いたしました。以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告及びその附属明細書について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算書類(貸借対照表及び正味財産増減計算書)及びその附属明細書並びに財産目録について検討いたしました。

## 2 監査の結果

### (1) 事業報告等の監査結果

- 一 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- 二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められません。

### (2) 計算書類及びその附属明細書並びに財産目録の監査結果

計算書類及びその附属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び損益(正味財産増減)の状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認めます。

以上

## 平成26年度 事業計画書

### 1. 学生生徒に対する育英奨学金の貸与

貸与対象者を最低15名以上とし、25名を目標として募集を行なう。

#### (1) 奨学生数

(人)

	1年生	2年生	3年生	4年生	5年生	計
高等学校奨学生	7 (4)	6 (5)	8 (8)	0 (0)	0	21 (17)
高等専門学校奨学生	1	1	1	1	0	4
計	8 (4)	7 (5)	9 (8)	1 (0)	0	25 (17)

注) 上表中 ( ) 内の数字は、前年度より引き続きの人数

#### (2) 奨学金額等

高等学校奨学生	1人当り	月	額	{	貸与	10,000円
				{	給与	10,000円
高等専門学校奨学生	1人当り	月	額	{	貸与	10,000円
				{	給与	10,000円

### 2. 学生生徒に対する入学資金の貸与・給付

#### (1) 入学資金の貸付

入学資金の貸付制度は昭和62年3月31日をもって打ち切られ、返還業務のみが継続される。

#### (2) 学生生徒に対する入学資金の給付

入学資金の給付金額は1名100,000円とし、予約申込者4名に給付する。

以 上

## 正味財産増減予算書

自 平成26年4月 1日  
至 平成27年3月31日

(単位:円)

科 目	1次予算額	2次予算額	前年予算	増減	備 考
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
① 振替額					
指定正味財産からの振替額	6,379,715	6,381,917	6,356,884	25,033	
経常収益計	6,379,715	6,381,917	6,356,884	25,033	
(2) 経常費用					
① 事業費					
奨学金貸与給付費	3,000,000	3,000,000	3,000,000	0	
入学金給付費	400,000	400,000	400,000	0	
社会教育費	1,000	1,000	1,000	0	
② 管理費					
人件費	1,840,000	1,840,000	1,840,000	0	
消耗品費	10,000	10,000	10,000	0	
図書印刷費	170,000	170,000	200,000	△ 30,000	
通信運搬費	100,000	100,000	100,000	0	
旅費交通費	10,000	10,000	10,000	0	
送金手数料	20,000	20,000	20,000	0	
役員会費	200,000	200,000	200,000	0	
その他	0	0	0	0	
租税公課	1,000	1,000	1,000	0	
保険料	1,000	1,000	1,000	0	
雑費	700,000	700,000	600,000	100,000	
③ 予備費	0	0	0	0	
経常費用計	6,453,000	6,453,000	6,383,000	70,000	
当期経常増減額	△ 73,285	△ 71,083	△ 26,116	△ 44,967	
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	
(2) 経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 73,285	△ 71,083	△ 26,116	△ 44,967	
一般正味財産期首残高	4,226,039	4,226,039	4,444,253	△ 218,214	
一般正味財産期末残高	4,152,754	4,154,956	4,418,137	△ 263,181	
II 指定正味財産増減の部					
利息収入	3,069,715	2,681,917	3,006,384	△ 324,467	
一般正味財産への振替	△ 6,379,715	△ 6,381,917	△ 6,356,884	△ 25,033	
当期指定正味財産増減額	△ 3,310,000	△ 3,700,000	△ 3,350,500	△ 349,500	
指定正味財産期首残高	257,987,774	257,987,774	259,899,274	△ 1,911,500	
指定正味財産期末残高	254,677,774	254,287,774	256,548,774	△ 2,261,000	
III 正味財産期末残高	258,830,528	258,442,730	260,966,911	△ 2,524,181	

収 支 予 算 書

公益財団法人川口交通遺児育英会

自 平成26年4月 1日  
至 平成27年3月31日

(単位:円)

科 目	1次予算額	2次予算額	前年予算	差 額	備 考
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
① 基本財産運用収入					
利息収入	3,069,715	2,681,917	3,006,384	△ 324,467	
② 奨学貸与金回収収入	2,212,500	4,211,500	2,750,500	1,461,000	
事業活動収入計	5,282,215	6,893,417	5,756,884	1,136,533	
2. 事業活動支出					
① 事業費支出					
奨学金貸与給付費	6,000,000	6,000,000	6,000,000	0	
入学金給付費	400,000	400,000	400,000	0	
社会教育費等	1,000	1,000	1,000	0	
② 管理費支出					
人件費	1,840,000	1,840,000	1,840,000	0	
消耗品費	10,000	10,000	10,000	0	
図書印刷費	170,000	170,000	200,000	△ 30,000	
通信運搬費	100,000	100,000	100,000	0	
旅費交通費	10,000	10,000	10,000	0	
送金手数料	20,000	20,000	20,000	0	
役員会費	200,000	200,000	200,000	0	
その他	0	0	0	0	
租税公課	1,000	1,000	1,000	0	
保険料	1,000	1,000	1,000	0	
雑費	700,000	700,000	600,000	100,000	
事業活動支出計	9,453,000	9,453,000	9,383,000	70,000	
事業活動収支差額	△ 4,170,785	△ 2,559,583	△ 3,626,116	1,066,533	
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
特定資産取崩収入					
奨学積立資産取崩収入	4,100,000	2,500,000	3,600,000	△ 1,100,000	
投資活動収入計	4,100,000	2,500,000	3,600,000	△ 1,100,000	
2. 投資活動支出					
投資活動支出計	0	0	0	0	
投資活動収支差額	4,100,000	2,500,000	3,600,000	△ 1,100,000	
III 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入	0	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	0	
当期収支差額	△ 70,785	△ 59,583	△ 26,116	△ 33,467	
前期繰越収支差額	4,418,137	4,226,039	4,444,253	△ 218,214	
次期繰越収支差額	4,347,352	4,166,456	4,418,137	△ 251,681	